
 
  

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO SANTO  

 CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS  

  

EDITAL DE REINTEGRAÇAO DE CANDIDATO POR FORÇA DE DECISÃO JUDICIAL  

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2022, DE 04 DE ABRIL DE 2022   
  

O CORONEL BM COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 12 da Lei 

Complementar nº 911, de 30.04.2019, e ainda o que prevê o item VI do art. 2º do Regulamento do Comando 

Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Espírito Santo (RCGCBMES), aprovado pelo Decreto n.º 689-R, de 

11.05.2001;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - REINTEGRAR, em razão de decisão judicial, ao Concurso Público citado o candidato abaixo, 

a contar de 10.09.2024:   
 

 

Inscrição NOME Nº PROCESSO 

772405 JOAO LUCAS DE SOUZA 5036906-90.2024.8.08.0024 

 

 

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vitória - ES, 10 de setembro de 2024.   

 

Alexandre dos Santos Cerqueira – CEL BM  

Comandante-Geral do CBMES 


